ไปว่า เลือกไปเรียนประเทศฝรั่งเศส

ภาพที่ 2 : ภาพอาจารย์บวรศักดิ์ อูวรรณโณ ให้สัมภาษณ์

ภาพประกอบจาก : ศิขรินทร์ ศรีสุข

หลังจากอาจารย์ไปเรียนที่ประเทศฝรั่งเศส กลับมาเป็นอาจารย์ที่จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ต่อใช้ไหมครับ แล้วอาจารย์ก้าวสู่เส้นทางการเมืองได้อย่างไร ?

ผมไปอยู่ที่นั่นปี ค.ศ. 1978 หรือ พ.ศ. 2521 ใช้ไหม อยู่เมืองตูร์ (Tours) กับเมืองเกรอนอบล์ (Grenoble) เรียนภาษา 6 เดือน แล้วก็เข้าเรียนมหาวิทยาลัยที่มหาวิทยาลัยปารีส 2 (Paris II) ก่อน แล้วก็ไปเรียนมหาวิทยาลัยปารีส 10 (Paris X) ก็จบปริญญาเอกกลับมา ได้เป็นอาจารย์จุฬาฯ จนกระทั่งปี พ.ศ.